Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 60/2025

Requer informações referente a
apresentação atualizada dos mapas
das áreas de risco de alagamento e
incêndio da cidade de Santa Bárbara
d’ Oeste

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Esse vereador, vem REQUER, junto a defesa civil informações
sobre atualização dos mapas das zonas de riscos de ALAGAMENTO e
INCÊNDIO no nosso município.

 CONSIDERANDO que essa atualização é de grande importância
para a prevenção de catástrofes.

CONSIDERANDO que a disponibilização dessa atualização
facilitara a identificação das zonas de riscos e quais são os riscos eminentes
em cada localidade.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Quando foi realizado o último levanto e atualização das
informações?

2º) Informar relação de todos os mapeamentos de riscos,
tipificação de risco, grau de risco, área contemplada, órgão responsável pelo
mapeamento, data do mapeamento.

3º) Qual o prazo para a realização da e atualização das
informações sobre as áreas de riscos?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de fevereiro de 2025

Wilson da Engenharia
-vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

78
7/

20
25

 0
5/

02
/2

02
5

08
:4

5
-

C
H

A
V

E
: 5

A
S

H
-3

H
A

Y
-R

T
J6

-0
8K

4

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 4 de fevereiro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5ASH3HAYRTJ608K4, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5ASH-3HAY-RTJ6-08K4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

78
7/

20
25

 0
5/

02
/2

02
5

08
:4

5
-

C
H

A
V

E
: 5

A
S

H
-3

H
A

Y
-R

T
J6

-0
8K

4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5ASH3HAYRTJ608K4
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5ASH3HAYRTJ608K4
		2025-02-05T13:55:39-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura